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Caida generalizadas en todos los granos en Chicago. La soja perdié mds de usd 11. Se derrumbé
mas de 7% el Real brasilero e hizo ganar competitividad versus sus principales competidores. Este
fenomeno se desarrolla tras escandalo del presidente Temer del pais vecino. A nivel local, el tipo
de cambio Banco Naciéon Comprador cerré $15.90 (+2.5% aproximadamente) tratando de
equiparar la perdida de competitividad. En términos de precios, la soja en Rosario se negocio en
$3.900 (usd245) mientras que ayer también valié $3.900 (usd 251).

Mercado Disponible

En ARS Max Pagado

Soja 3.900

Maiz 2.400

Trigo 2.550

Sorgo 1.850
Precios FAS Sagpya

En ARS

Trigo Pan

Maiz

Girasol

Soja

Mercado Cambiario
Délar Banco Nacion

Compra
18/05/2017 15,9
Délar Itau
18/05/2017 15,88

Al cierre
3.900
2.400
2.550
1.850

2.709
2.291
4.503
3.856

Venta
16

Mercado Futuro

En USS
Soja Julio

Soja Septiembre

Maiz Junio

Maiz Julio/Ago/Sept.
Maiz Nov/Dic.

Trigo Junio/Julio
Soja Noviembre
Trigo Diciembre
Maiz Marzo/Abril 18

Soja Mayo 18

En AR$
Girasol
Maiz
Soja
Sorgo
Trigo

Chicago Board of Trade

En US$

Maiz 17-07
Maiz 17-09
Maiz 17-12
Maiz 18-03
Maiz 18-05
Soja 17-07
Soja 17-08
Soja 17-09
Soja 17-11
Soja 18-01
Trigo 17-07
Trigo 17-09
Trigo 17-12
Trigo 18-03
Trigo 18-05

Presidente H. Yrigoyen 741 - Zendn Pereyra (2409) - Santa Fe - Argentina

+54 3564 492232

Max Pagado Al cierre
246 246
249 249
143 143
140 140
147 147
164 164
252 252
160 160
153 153
245 245

Pizarra BCR 17.05.2017
S/C
2.390
3.880
1.800
2.540
Cotizacién Dif
144.19 -2.07
147.24 -2.07
151.17 -1.97
155.21 -1.67
157.57 -1.67
347.42 -11.12
348.16 -10.10
347.61 -9.00
347.42 -8.18
350.09 -8.27
156.44 -0.46
161.59 -0.18
169.58 -0.09
176.56 0.37
180.79 0.55

contacto@gaviglio.com



